
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28 октября 2024 г.                                     № 1511 

 

Об утверждении состава межведомственной комиссии  

по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости  

детей Котласского муниципального округа Архангельской  

области в каникулярное время 
 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 24 июля 1998 года 

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

статьей 9 Областного закона от 30 сентября 2011 года № 326-24-ОЗ 

«Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей»,               

п ос т а н о в л я ю: 

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по вопросам 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей Котласского 

муниципального округа Архангельской области в каникулярное время 

в соответствии с  приложением № 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародованию) в газете «Двинская правда», распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 28.10.2024 и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

главы муниципального образования                                      В.А. Манаков 

 

 

 

 
Гобанова У.А.,  

(81837)2-63-52 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Котласского муниципального округа  

Архангельской области 

от 28.10.2024 № 1511 
 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха,  

оздоровления и занятости детей в каникулярное время  

Котласского муниципального округа  

Архангельской области 
 

Председатель Сергеева Т.В., глава Котласского муниципального округа 

Архангельской области; 

Заместитель председателя – Сергеева И.Н., исполняющий обязанности 

заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника 

Управления по социальной политике; 

Секретарь – Гобанова У.А., консультант отдела образования Управления 

по социальной политике администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области; 

Члены комиссии: 

Бильчук А.А., председатель Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области; 

Ярыгина Е.С., заведующий отделом образования Управления 

по социальной политике администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области; 

Савина А.В., заместитель муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Котласского муниципального округа 

Архангельской области; 

Елсакова М.А., начальник Котласского территориального отдела  

Управления Роспотребнадзора по Архангельской области (по согласованию); 

Дурягина В.В., начальник отделения социальной защиты населения 

по Котласскому району ГКУ АО «Архангельский областной центр социальной 

защиты населения» (по согласованию); 

Дегтев Ю.О., начальник ОНДиПР г. Котласа и Котласского района 

Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 

Управления МЧС России по Архангельской области (по согласованию); 

Коршунов А.Е., начальник «ОГПС № 21» ГКУ Архангельской области 

Агентства государственной противопожарной службы и гражданской защиты 

Архангельской области (по согласованию); 

Конев Д.В., начальник отдела Госавтоинспекции МО МВД России 

«Котласский» (по согласованию); 



Жданова Е.Н., начальник ПДН ОМВД России «Котласский» Подполковник 

полиции (по согласованию); 

Гольдштейн О.В., руководитель ООО «Ватса – парк». 

 
 


